ΚΕΦΑΛ. ΚΔ'.

Συνοδικὴ ἐπιστολὴ γραφεῖσα κατὰ Ἀετίου.

Καὶ τούτων δὲ οὕτως γεγεννημένων, ἀποκηρυχθῆ-
 ναι τὸν Ἀετίον ἐγγράφως προσέταξε βασιλεὺς· καὶ D
 τῆς δυσσεβείας οἱ κοινῶν πεισθέντες ἀπεκήρυξαν
 τὸν ὁμόφρονα. Ἐγραψαν δὲ καὶ πρὸς Γεώργιον τὸν
 τῆς Ἀλεξανδρέων ἡγουμένον τὰ κατὰ τοῦτον μηνῶν-
 τας. Ἐγὼ δὲ τῆνδε τὴν ἐπιστολὴν ἐνθήσω τῇ συγ-
 γραφῇ, τὴν ἐκείνων μοχθηρίαν ἐπίδεικνύς. [114] Καὶ
 γὰρ τοῖς συμφωνοῦσι⁸⁷ καὶ τοῖς ἀντιλέγουσι παρα-
 πλησίως ἐπέχρητο.

899 CAP. XXIV.

Epistola synodica contra Aetium scripta.

His ita gestis, Aetium scripto damnari jussit
 imperator: cui obtemperantes impietatis consor-
 tes sententiæ suæ socium condemnarunt. Scripse-
 runt etiam de illo ad Georgium Alexandrinum
 epistolam, quam quidem historiæ inseram, ut eo-
 rum improbitas pateat: quippe qui doctrinæ
 suæ faventes et adversarios non dissimili modo
 tractarint.

VARIÆ LECTIONES.

⁸³ ἀσπαστῶς. Bas. Græc. ⁸⁴ πρόκλησιν. Idem. ⁸⁵ Κωνσταντινουπολιτῶν. Idem cum Steph. ⁸⁶ Articulus
 abest ab utroque. ⁸⁷ ἐξελάσας — κατέστησε. Bas. Græc. ⁸⁷ συμφωνοῦσι. Bas. Græc.

[B. St. Ch. V. 28.] *Exemplum epistolæ a toto concilio ad Georgium scriptæ, contra Aetium ipsius diaconum, ob nefariam ejus blasphemiam.*

Sancta synodus Constantinopoli congregata, domino honoratissimo episcopo Alexandriae Georgio, salutem.

Quod Aetius ob nefaria et scandalis referta scripta sua damnatus est a synodo, in eo episcopi congruenter ecclesiasticis canonibus egerunt. Privatus enim est diaconatu, ejectusque ab Ecclesia: et admonitiones nostræ subsecutæ, ut nefandæ ejus epistolæ non legantur, sed rejiciantur velut inutiles et infructuosæ. His addimus etiam anathema in eum, eique adhaerentes, si in proposito perstiterint. Et consentaneum sane fuerat, ut episcopi omnes, qui ad synodum convenerant, scandalorum, et turbarum, 900 et schismatum, rumorumque toto orbe, et dissidiorum in Ecclesiis auctorem detestarentur, latamque in eum sententiam comprobarent. Sed præter vota nostra exspectationemque omnem, Seras, et Stephanus, et Heliodorus, et Theophilus, sociique eorum, nec suffragiis nostris accedere, nec editæ in illum sententiæ subscribere voluerunt, quamvis Seras Aetii ejusdem aliam quoque vesanam arrogantiam incusaret. Aiebat enim, illum projecta quadam audacia prosilientem affirmasse, Deum sibi ea revelasse, quæ ab apostolicis usque temporibus occultarat. Et post hæc insana et gloriosa Aetii verba, de quibus Seras testabatur, nihil movebantur supra memorati, nec inducebantur ut nostrum omnium de illo iudicium suffragio suo confirmarent. Nos tamen patienter tolerantes, longum in tempus nostra de ipsis suffragia protraximus, nunc indignando, nunc hortando, nunc increpando, nunc etiam enixius orando, ut audirent ipsi, et synodo universæ consona decernerent: diuque exspectavimus, si forte audire, si intelligere et credere vellent. Sed cum longo tempore instantibus nobis non flecterentur, ut quæ in Aetium 901 fuerant decreta sequi vellent, Ecclesiæ canonem hominum amicitia potior ducentes, excommunicationem in illos decrevimus, integro sex mensium spatio eis concesso ad conversionem et poenitentiam, et ad desiderium unionis consensionisque cum synodo. Si intra præfixum tempus conversi fratrum suorum concordiam expetierint, et decretis contra Aetium consenserint, recipiendos in Ecclesiam censuimus, ita ut auctoritatem suam in synodis, et charitatem apud nos recuperent. At si pertinaciter in proposito permanserint,